
Inscrição  do  Município  de  Jundiaí  no  Novo  PAC  Seleções  do  Governo  Federal  para
implementação de Espaços Esportivos Comunitários, Centros de Atendimento Psicossocial,
dentre outras obras e programas.

Considerando que o período de inscrições para o novo PAC Seleções

2025, programa federal que realiza obras e empreendimentos em áreas essenciais à saúde,

educação,  mobilidade,  dentre  outros,  está  aberto,  e  que  o  Município  pode  pleitear  os

recursos para projetos e obras como a construção de Espaços Esportivos Comunitários e

ampliação  do  Centro  de  Atendimento  Psicossocial  (CAPS)  Infanto  Juvenil,  atualmente

defasado e com poucos funcionários;

Considerando que o Novo PAC Seleções apresenta modelos prontos,

listas de cidades elegíveis, pré-requisitos e uma série de informações e materiais úteis para

participar do programa, conforme endereços eletrônicos a seguir:

1. https://www.gov.br/casacivil/pt-br/novopac/selecoes2025   

2. https://www.instagram.com/esportegovbr/p/DGiCpQvJ_X6/   

INDICO ao  Chefe  do  Executivo  sejam  adotadas  as  providências

cabíveis, junto ao setor competente, para inscrição do Município de Jundiaí no Novo PAC

Seleções do Governo Federal para implementação de Espaços Esportivos Comunitários,

Centros de Atendimento Psicossocial, dentre outras obras e programas.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2025.

DIKA XIQUE XIQUE

/jgb

P
ág

. 1
/1

 -
 In

di
ca

çã
o 

nº
 7

56
/2

02
5 

- 
P

ro
t. 

14
93

/2
02

5 
24

/0
3/

20
25

 0
9:

07
. E

st
a 

é 
um

a 
có

pi
a 

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
D

R
IA

N
O

 S
A

N
T

A
N

A
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

Para validar visite https://sapl.jundiai.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código 0EA4-F005-1D1A-8F98

INDICAÇÃO Nº 756/2025

DESPACHADA
7ª Sessão Ordinária - 25/03/2025
Presidente: EDICARLOS VIEIRA 
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